

PROTOKÓŁ Nr XLVII/22
z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim,
odbytej w dniu 28 kwietnia 2022 r.
w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski, przy współudziale Wiceprzewodniczących: Kazimiery Potockiej i Krystiana Forstera. Na stan 15 radnych, wszyscy obecni. Lista obecności, imienne wykazy głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią załączniki do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

Marek Cebula	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego
Roman Siemiński	- Zastępca Burmistrza
Anna Mikołajczyk	- Sekretarz Gminy
Ilona Ogiba	- Skarbnik Gminy
Robert Kornalewicz	- adwokat

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Zgłaszanie i głosowanie ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady z prac komisji w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2022 r.;
 - 2) w sprawie określenia wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2022;
 - 3) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Krosno Odrzańskie;
 - 4) zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Krośnieńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu;
 - 5) w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego "Solidarność" Regionu Zielonogórskiego w Zielonej Górze dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. ks. Jerzego Popiełuszki w Radnicy;
 - 6) w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Krośnie Odrzańskim dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. ks. Jerzego Popiełuszki w Radnicy.
8. Rozpatrzenie projektu obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia statutu Mediateki – Biblioteki Publicznej w Krośnie Odrzańskim.
9. Informacje i sprawy różne.
10. Zamknięcie sesji.

Do pkt. 1

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 9.00 dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski**. Powitał kierownictwo Urzędu, Naczelników, radnych, gości. Poprosił o stwierdzenie quorum. Oświadczył, iż w sesji uczestniczy 15 radnych.

Do pkt. 2

Nie zgłoszono wniosków do zaproponowanego porządku obrad.

Do pkt. 3

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 15 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości protokół Nr XLIV/22 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniu 24 lutego 2022 roku.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 15 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości protokół Nr XLV/22 z przebiegu nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniu 29 marca 2022 roku.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 15 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości protokół Nr XLVI/22 z przebiegu nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniu 7 kwietnia 2022 roku.

Do pkt. 4

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski** przedstawił informacje odnośnie wydarzeń, które miały miejsce w okresie międzysesyjnym.

Do pkt. 5

Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Miejskiej przedłożyli: **Radna Danuta Cierpisz** – Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej, **Radny Bartosz Zaborowicz** – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, **Radna Dorota Kwapisiewicz** – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, **Radny Artur Kozakiewicz** – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, **Radny Piotr Garczyński** – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Do pkt. 6

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przedstawił **Burmistrz Marek Cebula**. Dokument stanowi załącznik do protokołu. Następnie Burmistrz zaprosił na wydarzenia oraz uroczystości patriotyczne, które będą mieć miejsce w czasie Majówki.

Do pkt. 7

1) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2022 r.

Radna Danuta Cierpisz podkreśliła wygospodarowanie w budżecie gminy 125.000 zł na modernizację pomostu na jeziorze w Łochowicach. Kwota 75.000 zł została pozyskana z Urzędu Marszałkowskiego. Dodała, iż pomost jest w złym stanie. Członkowie Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej oraz Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego we wrześniu 2021 roku wzięli udział w wizji lokalnej. Następnie pomost był jednym z tematów połączonego posiedzenia obu Komisji. Wyraziła także słowa uznania dla Radnej Sejmiku Województwa Lubuskiego Anny Chinalskiej, która zawsze zabiega o wsparcie finansowe dla tego regionu.

Radny Bartosz Zaborowicz poprosił Dyrektora OSiR Tomasza Struka o przekazanie informacji odnośnie planowanego remontu pomostu, kosztów.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Tomasz Struk w pierwszej kolejności przyłączył się do podziękowań dla Radnej Chinalskiej. Następnie powiedział, że przygotowany jest kosztorys inwestorski na modernizację pomostu. Ogłoszony zostanie przetarg. Na pewno kwota 200 tys. zł nie wystarczy na realizację całego zadania. Prawdopodobnie nie będzie trzeba wymieniać pali, ale legary i nabić nowe deski. Planowana jest także wymiana gwoździ na wkręty i zmiana desek sosnowych na modrzewiowe, które są bardziej wytrzymałe. Najbardziej racjonalnym rozwiązaniem wydaje się rozpoczęcie remontu od jednej odnogi pomostu, potem drugiej, aby na samym końcu wykonać prace na środkowym odcinku. Wyraził nadzieję, że w przyszłorocznym budżecie uda się zaplanować kolejne środki na dokończenie modernizacji. Dodał, iż złożył wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o wydłużenie okresu realizacji zadania do końca listopada. Rozpoczęcie prac nastąpi prawdopodobnie we wrześniu, aby nie utrudniały one korzystania z kąpieliska.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XLVII/357/22 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2022 r.

2) Projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2022.

Radny Bartosz Zaborowicz powiedział, że kąpielisko w Łochowicach jest jedynym oficjalnie zgłoszonym na terenie gminy. Należy o nie dbać i pielęgnować.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski zapytał, jak wygląda stan wody w jeziorze Glibiel w stosunku do ubiegłego roku.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Tomasz Struk powiedział, że w stosunku do ubiegłego roku wody w jeziorze jest więcej. Biorąc jednak pod uwagę pomiary wykonywane przez ponad 60 ostatnich lat, powierzchnia jeziora zmniejszyła się z 24 ha do 20 ha. Wody zatem cały czas ubywa.

Radny Mariusz Grycan zapytał, czy nie było problemu z pozyskaniem ratowników na sezon letni.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Tomasz Struk odpowiedział, że przez ostatnie 9 lat udawało się pozyskać ratowników. W tym roku wstępnie też udało się porozumieć z dwoma ratownikami. Proponowane stawki muszą być trochę wyższe, niż najniższa krajowa, gdyż nie udało by się nikogo znaleźć. Kąpielisko w Łochowicach było w zeszłym roku jednym z sześciu w Województwie Lubuskim, wyróżnionym przez Europejską Agencję Środowiskową. Pozostaje oczywiście problem terenu przyległego, którego właścicielem jest osoba prywatna. Nie wiadomo jak długo będziemy mogli z niego korzystać. Dodał, iż nie zakłada w tym roku wzrostu opłat za wstęp na kąpielisko.

Radny Artur Kozakiewicz zapytał, czy w tym roku będzie można skorzystać z pola namiotowego. Zapytał jak wygląda stan infrastruktury, którą można wypożyczyć. Chodzi o rowery wodne, kajaki, itp.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Tomasz Struk powiedział, że do dyspozycji jest kilkanaście kajaków, kilka dużych rowerów wodnych. Nie wiadomo, czy będzie możliwość wypożyczenia łódek elektrycznych, gdyż areal jeziora jest niewielki. Trwają rozmowy z właścicielem terenu przyległego odnośnie użyczenia. Nie ma jeszcze decyzji w tej kwestii.

Radna Grażyna Myśliwiec stwierdziła, iż sezon kąpielowy ma trwać od 25 czerwca do 28 sierpnia br. Przeważnie trwał dłużej. Zapytała, z czego to wynika.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Tomasz Struk odpowiedział, że zakłada funkcjonowanie kąpieliska od ostatniego weekendu czerwca do ostatniego weekendu sierpnia. Już od połowy sierpnia noce są chłodne i ludzie rzadziej korzystają z pola namiotowego czy kąpieliska. Utrzymywanie na kolejny tydzień wszystkich osób zajmujących się kąpieliskiem generowałoby dodatkowe koszty. Ponadto ten czas pozwoli już na rozpoczęcie prac związanych z modernizacją pomostu.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XLVII/358/22 w sprawie określenia wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2022.

3) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Krosno Odrzańskie.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że planowana jest podwyższa czynszów, ponieważ nie pokrywają one kosztów utrzymania nieruchomości. Mieszkańcy oczekują remontów klatek schodowych, wymiany okien czy drzwi. Niestety nadal wiele osób nie reguluje należności wobec gminy.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XLVII/359/22 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Krosno Odrzańskie.

4) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Krośnieńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XLVII/360/22 zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia Krośnieńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu.

5) Projekt uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego "Solidarność" Regionu Zielonogórskiego w Zielonej Górze dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. ks. Jerzego Popiełuszki w Radnicy.

Radna Kazimiera Potocka powiedziała, że w swoim stanowisku Związek Zawodowy podnosi kwestię uchodźców z Ukrainy, którzy mieliby zwiększyć ilość dzieci w szkole w Radnicy. Radna poinformowała, że w tej chwili do placówki uczęszcza trójka dzieci z Ukrainy. Nie zmienia to zatem sytuacji. Związek nie zagłębił się zatem w argumenty rady, a jedynie wydał stanowisko, aby cokolwiek napisać.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski powiedział, że zgadza się z wypowiedzią Radnej Potockiej.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 13 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” (Radny Mariusz Grycan, Radny Jarosław Lipiński) podjęła uchwałę nr XLVII/361/22 w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego "Solidarność" Regionu Zielonogórskiego w Zielonej Górze dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. ks. Jerzego Popiełuszki w Radnicy.

6) Projekt uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Krośnie Odrzańskim dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. ks. Jerzego Popiełuszki w Radnicy.

Radna Kazimiera Potocka powiedziała, że uznaje opinię Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Krośnie Odrzańskim za bezzasadną. Stwierdzenie, że o likwidacji decyduje ekonomia, nie jest twierdzeniem nieprawdziwym. Ekonomia rządzi światem. Poza tym związek powinien brać również pod uwagę, że jakiegokolwiek zaoszczędzone środki zostaną przeznaczone na oświatę. W niedługim czasie nastąpią podwyżki wynagrodzeń nauczycieli. W placówkach oświatowych rozpoczęto bądź wymagane są różnego rodzaju remonty. Związek nie włączył się w istotę sprawy.

Radny Bartosz Zaborowicz powiedział, że odniósł nieodparte wrażenie, iż ktoś tutaj dopełnił tylko jakiejś kwestii biurokratycznej, jeżeli chodzi o oba związki. Wpisywanie w swojej opinii, że rada gminy rozpatruje jedynie zmniejszenie kosztów prowadzenia tej jednostki, nie mając na uwadze aspektów społecznych jest wierutną bzdurą. Radni rozpatrywali wszystkie obszary likwidacji placówki.

Radna Danuta Cierpisz powiedziała, że twierdzenie, iż rada nie pochyliła się nad aspektem społecznym jest dla radnych krzywdzące. Sprawa likwidacji Szkoły Podstawowej w Radnicy była wielokrotnie omawiana. W poprzednich latach opinia Lubuskiego Kuratora Oświaty była negatywna. W tym roku przychylił się do naszego stanowiska. Związki zawodowe zostały zaproszone na wtorkowe posiedzenie Komisji Rady Miejskiej. Można było dyskutować. Nikt z przedstawicieli związków nie przyszedł. Ponadto można było przedstawić swoje stanowisko na sesji Rady, która jest dla wszystkich otwarta.

Radny Artur Kozakiewicz powiedział, że po związkach zawodowych spodziewałby się więcej. W swoich stanowiskach oba związki napisały od niechcienia kilka zdań. Likwidacja szkoły w Radnicy jest jedną z najbardziej skrupulatnie rozpatrywanych spraw. Czynnikiem determinującym jest demografia i brak dzieci.

Radna Kazimiera Potocka powiedziała, że na terenach wiejskich ubywa dzieci. Radna pamięta likwidację szkół: w Szklarce Radnickiej, w Gostchorzu, w Strumiennie, w Czarnowie.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 13 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” (Radny Mariusz Grycan, Radny Jarosław Lipiński) podjęła uchwałę nr XLVII/362/22 w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Krośnie Odrzańskim dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. ks. Jerzego Popiełuszki w Radnicy.

Do pkt. 8

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” przyjęła obwieszczenie nr XLVII/10/22 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia statutu Mediateki – Biblioteki Publicznej w Krośnie Odrzańskim.

Do pkt. 9

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Tomasz Struk podziękował, jako mieszkaniec, Burmistrzowi za nie uruchomienie syren alarmowych w dniu 10 kwietnia br. Stwierdził, że zarówno świętej pamięci Prezydent Lech Kaczyński, jak i świętej pamięci jeden z dowódców Powstania, czyli Marek Edelman z całą pewnością podzieliliby to zdanie, żeby nie dramatyzować ludzi w okresie, kiedy w ich kraju trwa wojna.

Złożył ogromne podziękowania wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanym w organizację MTB Kaczmarek Electric.

Podziękował wolontariuszom za pomoc Ukraińcom w punktach w Hali Sportowo-Widowiskowej.

Zaprosił na organizowany w dniu 2 maja br. przez Tęczę Homanit Krosno Odrzańskie turniej ulicznej piłki nożnej, który odbędzie się na specjalnie przygotowanym do tego boisku przy hali od strony wejścia do dawnego gimnazjum.

Zaprosił na mecz Tęczy Homanit Krosno Odrzańskie z Budowlanymi Lubsko, który odbędzie się 3 maja br. o godz. 18.00 na stadionie w Krośnie Odrzańskim.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski zapytał, na jakim etapie jest złożona w dniu 25 stycznia br. interpelacja.

Do pkt. 10

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski o godzinie 10.20 stwierdził: „zamykam obrady XLVII sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”.

Na tym protokół zakończono i podpisano –

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

Tomasz Rogowski

Protokół sporządziła:

Monika Karwowska-Pawłowska

Starszy Inspektor w Wydz. Organizacyjnym